
 
 

ДУМА  
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
30.05.2023                                        г.Уссурийск                               № 852 - НПА 
 
 

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского  
округа от 29 ноября 2016 года № 509-НПА "О Положении о создании 

условий для обеспечения жителей Уссурийского 
 городского округа услугами связи"   

      

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года                       
№ 176-ФЗ "О почтовой связи", Уставом Уссурийского городского округа 
Приморского края, Дума Уссурийского городского округа 

 
РЕШИЛА: 

  
1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа                      

от 29 ноября 2016 года № 509-НПА "О Положении о создании условий для 
обеспечения жителей Уссурийского городского округа услугами связи" 
(далее - решение) следующие изменения: 

в Положении о создании условий для обеспечения жителей 
Уссурийского городского округа услугами связи, утвержденном  решением: 

пункт 8 раздела 2 изложить в следующей редакции: 
"8) способствование созданию и поддержанию устойчивой работы 

местных почтовых маршрутов, оказание содействия операторам почтовой 
связи в доставке почтовых отправлений в труднодоступные населенные 
пункты в установленные контрольные сроки;". 

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального 
опубликования. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  
 
 
Председатель Думы 
Уссурийского городского округа 
  
___________________ А.Н.Черныш 

 Глава  
Уссурийского городского округа  
 
____________________ Е.Е. Корж 
 

 


